

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

24.09.2025 № 113

Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог»

В соответствии с пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах самоуправления Российской Федерации», Постановлением организации местного В Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, муниципальной собственности федеральную ИЗ В собственность или собственность субъекта Российской Федерации», принимая во внимание министерства по физической культуре и спорту Ростовской от 19.06.2025 № 25/1798, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Город Таганрог», статьей 11 Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Таганрог», утвержденного Решением Городской Думы города Таганрога от 01.07.2013 № 567, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог», согласно приложению к настоящему Решению.

- 2. Администрации города Таганрога (Камбулова С.А.) осуществить комплекс мероприятий, направленных на принятие в муниципальную собственность города Таганрога имущества, указанного в приложении к настоящему Решению.
 - 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
- 4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Председатель Городской Думы города Таганрога

Р. Корякин

Приложение к Решению Городской Думы от 24.09.2025 № 113

ПЕРЕЧЕНЬ имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог»

Полное наименование организации	Адрес места нахождения организации, ИНН организации	Наименование имущества	Адрес места нахождения имущества	Индивидуализирующие характеристики имущества
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ростовской области «Спортивная школа олимпийского резерва № 9»	346780, Ростовская область, г. Азов, ул. Мира, 8, 6140015872	Байдарка одиночка K-1 V-4 ECSI Standard M	-	Количество: 1 ед. Инвентарный номер: 41012500055
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ростовской области «Спортивная школа олимпийского резерва № 9»	346780, Ростовская область, г. Азов, ул. Мира, 8, 6140015872	Байдарка одиночка C-1 ECSI F Standart	-	Количество: 1 ед. Инвентарный номер: 41012500056
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ростовской области «Спортивная школа олимпийского резерва № 9»	346780, Ростовская область, г. Азов, ул. Мира, 8, 6140015872	Байдарка двойка K-2 ECSI Carbon M	-	Количество: 1 ед. Инвентарный номер: 41012500057
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ростовской области «Спортивная школа олимпийского резерва № 9»	346780, Ростовская область, г. Азов, ул. Мира, 8, 6140015872	Спортивное парусное судно (площадь парусов до 22 м²), яхта класса «Оптимист», модель Racing Optimist	-	Количество: 1 ед. Инвентарный номер: 41012500058

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ростовской области «Спортивная школа олимпийского резерва № 9»	346780, Ростовская область, г. Азов, ул. Мира, 8, 6140015872	Спортивное парусное судно (площадь парусов до 22 м²), яхта класса «Оптимист», модель Racing Optimist	-	Количество: 1 ед. Инвентарный номер: 41012500059
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ростовской области «Спортивная школа	346780, Ростовская область, г. Азов, ул. Мира, 8,	Весло для гребли на байдарке	-	Количество: 2 ед.
олимпийского резерва № 9»	6140015872			
Государственное бюджетное учреждение дополнительного	346780, Ростовская область,			
образования Ростовской области «Спортивная школа олимпийского резерва № 9»	г. Азов, ул. Мира, 8, 6140015872	Весло для гребли на каноэ	-	Количество: 3 ед.